

Fertigprodukt-Spezifikation



39512

HALTBARE VOLLMILCH 3,5% FETT ABS. 0,75L

Seite 1 von 2

Artikelnummer: 39512
Produktname: HALTBARE VOLLMILCH 3,5% FETT ABS. 0,75L

Erstellt am: 30.10.2014

Status Gesamtfreigabe: vollständig bearbeitet

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:

H Vollmilch 3,5 % Fett ultrahocherhitzt

Zutatenverzeichnis:

-

Funktionsbezeichnung:

Milch

Identitätskennzeichen:

DE SN 016 EG

Nennfüllmenge:

0,75 Liter

Adresse des Herstellers / Inverkehrbringers:

Sachsenmilch Leppersdorf GmbH
An den Breiten, 01454 Leppersdorf

MHD- und Kühlhinweis:

Ungeöffnet, ungekühlt mindestens haltbar bis

Sonstige Angaben:

homogenisiert

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

-

Allergene:

Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)

Sonderhinweise:

-

Durchschnittliche Brenn- und Nährwerte:

Bezugsgröße	100 ml	Portion (1 PTN)	% pro 100 ml	% pro Portion*
Energie (kJ)	269	673		8
Energie (kcal)	64	160		8
Fett (g)	3,5	8,8		13
davon gesättigte Fettsäuren (g)	2,3	5,8		29
Kohlenhydrate (g)	4,7	11,8		5
davon Zucker (g)	4,7	11,8		13
Eiweiß (g)	3,5	8,8		18
Salz (g)	0,12	0,30		5
Calcium (mg)	120,0	300,0	15**	37**

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

** Anteil am Nährstoffbezugswert

Allgemeine lebensmittelrechtliche Konformität

Die Produkte entsprechen den geltenden relevanten deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen und EU-gemeinschaftlichen lebensmittelrechtlichen Verordnungen. Unsere Produktionsstätten arbeiten nach einem internen QM-System, einschließlich HACCP, welche nach IFS-Standard zertifiziert sind.

Mikrobiologie

Die mikrobiologischen Eigenschaften entsprechen dem einschlägigen deutschen und EU-gemeinschaftlichen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.

Anforderungen bezüglich Gentechnik

Bei der Herstellung der Produkte werden keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemäß EG-VO Nr. 1829/2003 und EG-VO Nr. 1830/2003 eingesetzt.

Ionisierende Strahlung

Das Endprodukt oder seine Zutaten/Rohstoffe werden nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Verpackung

Die eingesetzten Packstoffe entsprechen den geltenden relevanten deutschen und EU-gemeinschaftlichen Bestimmungen.

Anmerkungen: Wir aktualisieren die in dieser Fertigproduktspezifikation aufgeführten Angaben zu unseren Produkten in regelmäßigen Abständen. Dennoch weisen wir ausdrücklich daraufhin, dass lediglich die Angaben auf den Produktverpackungen verbindlich sind.